Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад №33 г. Юрги»

КОПИЯ ПРИКАЗА

02.08.2021 г.                                       № 203

О назначении ответственных лиц за реализацию

ИПРА в части психолого- педагогической

реабилитации или абилитации

детей- инвалидов

В целях реализации приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 13

июня 2017 г. № 486н “Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной

программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными

государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм”, в целях

обеспечения оказания образовательных услуг детям-инвалидам на качественном уровне

приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за работу с детьми-инвалидами и реализацию

перечня мероприятий индивидуальной программы реабилитации или

абилитации инвалидов (ИПРА) в МКОУ «Начальная школа – детский сад №33

г. Юрги»- педагога- психолога Бойчук Е.А.

2. Ответственное лицо:

- организует работу с детьми-инвалидами в соответствии с установленными

перечнями мероприятий, действующими нормативными документами и

инструкциями;

-обеспечивает учет рекомендаций ИПРА ребенка-инвалида при составлении

образовательной программы, программ психолого-педагогической помощи,

создании специальных условий;

- обеспечивает информирование (включая консультирование) родителей

(законных представителей), в установленные законом сроки, о мероприятиях,

предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида, родителей (законных

представителей) по вопросам реализации программы мероприятий ИПРА;

- обеспечивает ведение текущей и отчетной документации;

- обеспечивает контроль за выполнением перечня мероприятий ИПРА в

полном объёме;

- формирует и направляет в Управление образованием сведения о выполнении

мероприятий по психолого- педагогической реабилитации или абилитации в

установленные сроки;

3. Назначить ответственным лицом за регистрацию входящих и исходящих

документов по работе с детьми- инвалидами, а также передачу исходящей

документации- специалиста по кадрам- Кустову Е.А.;

4. Возложить персональную ответственность на ответственных лиц за

обеспечение соблюдения конфиденциальности при сборе, передаче и хранении

персональных данных о детях-инвалидах. Обо всех нарушениях, угрозах

информационной безопасности, в т. ч. законодательства по защите

персональных данных, незамедлительно докладывать директору МКОУ

«Начальная школа – детский сад №33 г. Юрги», принимая адекватные

экстренные меры безопасности.

5.  Ознакомить ответственных лиц с приказом под подпись

6. Разместить копию приказа на официальном сайте учреждения в разделе

«Консультативный пункт».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Начальная школа-детский сад №33 г. Юрги»    Е.В. Алмаева

С приказом ознакомлены :        Е.А. Бойчук

           Е.А. Кустова

           Л.В. Аникина

		2021-12-13T16:39:49+0700
	Алмаева Елена Валерьевна